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Asignatura (*) Inspección Técnica de Máquinas y Artefactos Marinos Código 631G02510

Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Grao 1º cuadrimestre Cuarto Optativa 6

Idioma CastelánGalego

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Ciencias da Navegación e Enxeñaría Mariña

Coordinación Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Profesorado Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Web

Descrición xeral

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Ser capaz de llevar a cabo cualquier tipo de inspección en artefactos marinos A1

A3

A11

A18

A19

A50

B7 C2

C10

C13

Ser capaz de interpretación de cualquier plano tanto de nueva construcción como de reparaciones y tomar decisiones A7

A57

B2

B4

B5

C3

C9

C11

C12

Poder ser capaz de tomar todo tipo de resoluciones en lo referente a los temas de inspección y de seguridad derivados de

dicha decisión.

A5 B6 C7

C8

Contidos

Temas Subtemas

1.-A INSPECCIÓN ESTRUCTURAL 1.1.-Introdución.

1.2.-Normativa.

1.3.-Aplicación a buques de aceiro.

1.4.-Avarías estruturais.

2.- INSPECCIÓN DE ARTEFACTOS MARIñOS 1.1 Inspección de Artefactos Mariños

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Sesión maxistral A1 A5 A7 A11 A19

A50 A57 C11 

30 60 90
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Traballos tutelados A3 A18 B4 B5 C3 C7

C8 C12 

20 30 50

Proba mixta B2 B6 B7 C2 C9 C10

C13 

5 0 5

Atención personalizada 5 0 5

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Sesión maxistral Exposición de los temas de la materia

Traballos tutelados Realización de actividades por parte del alumno durante el curso y exposición de las mismas.

Proba mixta Se realzará una prueba escrita para comprobar los conocimientos adquiridos por el alumno

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados Seguimiento de los trabajos realizados por el alumno

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Traballos tutelados A3 A18 B4 B5 C3 C7

C8 C12 

Valoraranse as actividades realizadas durante o curso 50

Proba mixta B2 B6 B7 C2 C9 C10

C13 

Valoraranse os coñecementos adquiridos polo alumno mediante proba escrita 50

Observacións avaliación

TODAS AQUELAS PERSOAS QUE NON REALIZASEN AS ACTIVIDADES DURANTE O CURSO PODERÁN SUPERAR A MATERIA COA

REALIZACIÓN DUNHA PROBA ESCRITA QUE CONTARÁ O 100% DA NOTA.

Fontes de información

Bibliografía básica Sociedades de Clasificación Capitanías marítimas Apuntes suministrados por el profesor

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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